



پرداختن به مقوله‌های دینی و معنوی در نگاه کل نگر به انسان و سلامت او، یک ضرورت است و می‌تواند راهگشای بسیاری از چالش‌های موجود در نظام سلامت و زمینه‌ساز دستیابی به تمدن نوین اسلامی باشد. بدین منظور در سال ۱۳۹۴، فعالیت دانشکده سلامت و دین با ابلاغ مأموریت ویژه از سوی وزارت متبوع جهت دستیابی به اهداف زیر آغاز شد.

- نهادینه‌سازی سلامت مبتنی بر اصول و ارزش‌های بنیادین دین مبین اسلام در جامعه
- حاکمیت نگاه کل نگر مبتنی بر آموزه‌های دینی به انسان در نظام سلامت
- توسعه شایستگی‌های دینی در اساتید و دانشجویان
- بهینه‌سازی زیرساخت‌های لازم (محتوای آموزشی، الگوی رفتاری، درسنامه پنهان، فرهنگ سازمانی و ...) در راستای اهداف کلان



در حال حاضر، بیش از ۲۰۰ دانشجو که تعداد زیادی از ایشان، اعضای محترم هیأت علمی و کارکنان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور هستند، در حال تحصیل در این دانشکده هستند.

رشته‌های تحصیلی دایر در دانشکده

تاریخ علوم پزشکی در مقطع کارشناسی ارشد

علوم قرآن و حدیث در سلامت در مقطع کارشناسی ارشد

اخلاق پزشکی در مقطع دکتری تخصصی

دوره‌های آموزشی کوتاه مدت

مدارس تابستانی سلامت و دین

مدارس تابستانی سلامت و دین از سال ۱۳۹۵ با حضور دانشجویان علاقه‌مند از دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور برگزار می‌شود. در این دوره‌های کوتاه مدت، به موضوعات مختلفی از جمله اخلاق پزشکی، فقه پزشکی، سلامت معنوی، سلامت در منابع دینی، تاریخ علوم پزشکی و فلسفه پزشکی پرداخته شده است.

کارگاه‌های آموزشی

با هدف آشنایی هرچه بیشتر اساتید، کارکنان و دانشجویان علوم پزشکی با مباحث مرتبط با سلامت و دین، کارگاه‌های آموزشی مورد نیاز در قالب‌های مختلف از قبیل آموزش مداوم و آموزش ضمن خدمت برگزار می‌گردد.



با توجه به نوپا بودن حوزه مطالعاتی سلامت و دین، پژوهش در این حوزه از اهمیت بالایی برخوردار است. در این راستا، دانشکده سلامت و دین با همکاری مرکز تحقیقات سلامت معنوی بر پژوهش در محورهای مختلف مرتبط اهتمام می‌ورزد. به‌علاوه، پایان‌نامه‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشکده ظرفیت ارزشمندی برای پژوهش و تولید محصولات علمی و فناورانه فراهم نموده است.

نشریات

در زمینه انتشار مقالات مرتبط با حوزه سلامت و دین نیز دو نشریه به شرح زیر منتشر می‌شود:

ماهنامه علمی - اطلاع رسانی
«دانش سلامت و دین»

نشریه علمی پژوهشی
Health, Spirituality and Medical Ethics

